
Ніхто не забутий, ніщо не забуте

ШЕСТЕРО БРАТІВ
Напередодні Великої Вітчиз

няної війни у родині потомст- 
веного хлібороба В. Ф. Третя 
на s с. Марківки, що на Луган- 
щині, було шестеро синів. П'я
теро з них працювали у місце
вому колгоспі. Никанор — агро 
номом, Іван — водієм, Тихін — 
трактористом, Олексій і Василь 
на різних роботах. А Єгор слу
жив в Армії.

Усі вони пішли захищати 
Батьківщину. Трос не поверну
лися у рідний край, Єгор заги
нув, захищаючи Севастополь, 
Тихін воював під' Сталінградом. 
Тут несподівано зустрівся він з 
Іваном, який привіз брату ар
тилеристу боєприпаси. Це була 
їхня остання зустріч. У машину 
Івана незабаром влучив воро
жий снаряд. Загинув у боях і 
Никанор.

Танкіст Олексій брав участь 
у битві на Курській дузі під 
знаменитою Прохорівкою, був 
поранений. Після госпіталю по
вернувся на фронт, брав участь 
у берлінській операції.

17-річним хлопцем добро
вільно пішов на фронт Василь. 
Під час навантаження боєпри
пасів у нього в руках розірвав
ся снаряд. Додому хлопець 
повернувся інвалідом 1 групи. 
І тоді односельці обрали його 
головою колгоспу. На цій поса
ді він й працював 25 років. За
раз на пенсії.

Вийшов на пенсію і Тихін Ва
сильович Третяк, який багато 
років присвятив промкоопера
ції. Так троє братів дожили до 
Великої Перемоги. І заплатили 
за цей Мир дорогою ціною

С. ТАРА ПАТ,

Дбаємо в міру сил’
У випусну «Фронтової зем

лянки» за 7 лютого цього року 
було вміщено лист пенсіонера 
М. А. Задорожного про те, що 
голова нолгоспу не задовольнив 
його прохання і не виписав йому 
дров. Мене це здивувало і обра
зило, адже минулого року сім’ї 
М. А. Задорожного, як і всім 
пенсіонерам çena, було виписа
но і завезено один кубометр 
дров.

Звичайно, я не хочу і не можу 
сказати, що ми забезпечуємо 
колгоспників, у тому числі й 
пенсіонерів, усім потрібним, але 
в міру можливостей правління 
намагається забезпечувати їх 
паливом, зерном, іншими про
дуктами. Так, тільки минулого 
року ветеранам війни та праці, 
інвалідам та іншим пенсіонерам 
було відпущено 354 центнери 
пшениці, 1080 центнерів буря- 
нової гички, 550 центнерів со
ломи, 1100 тонн жому, причому 
частково безкоштовно. Виділя
ли також дрова й лісоматеріа
ли.

Так будемо робити й надалі. 
Однак, дуже просили б ветера
нів враховувати наші можливос
ті і труднощі, які доводиться до
лати.

М. ОНИЩУК 
голова правління колгоспу 
«Дружба». і
Вінницька область, і

,<’• • >.....

Боєць
трудового 
фронту

Шановна «Фронтова» землянко»! Піш 
-іа з життя чудова людина, прекрасний 
сім’янин, батько двох талановитих синів. 
Саме такою людиною був і назавжди за
лишиться у пам’яті всіх, хто мав щас
ливу нагоду з ним спілкуватися і працю
вати, Семен Артемович Сухоруков. Він 
ніколи не воював на лінії вогню, проте 
усе своє напружене життя перебував на 
передовій фронту трудового, без якого 
неможлива перемога у будь-якій війні. 
Ветеран праці, заслужений будівельник 
Української PCP, ветеран вартії, канди
дат технічних наук,- кавалер кількох ор
денів «Знак Пошани» та Трудового Чер
воного Прапора, багатьох медалей, у то
му числі й іммалі. «Учасник' трудового 
фронту».

Народився Семен Артемович у багато
дітній робочій сім’ї потомственого бу- 
діврльника-універсала на Чернігівщині, 
У чотирнадцять років загорнув материн
ські сухарі в клунок і nimoą заробляти 
на. власні. Починав з роботи за наймом, 
був гехніком-б}дівельником у харківсь
кому тресті «Союзкаолін». паралельно 
закінчив Харківський інженерно-буді
вельний інститут, був направлений на 
Урал будувати Єленінський каолінбвий 
комбінат. Тут він працював по червень 
1945 рок\, тут виріс у видатного органі
затора промисловості.

З 1949 року Семен Артемович у Києві. 
Працює завідуючим сектором, потім за
ступником завідуючого і завідуючим 
відділом будівництва та промбудмате- 
ріалів Ради Міністрів УРСР. його ком
петентність, чуйність і людяність вража 
ла всіх. Вона сягала далеко за межі 
вузької спеціалізації. Свого часу мені 
доводилося вирішувати безліч проблем 
із Семеном Артемовичем, в тому числі й 
в галузі історико-культѵрного надбання 

збереження історичних пам’яток.
Після виходу на пенсію Семен Арте

мович активно продовжував наукову ді
яльність, працюючи в НДІ теорії, історії 
та, перспективних проблем радянської 
архітектури при Держбуді СРСР, реда
гує академічний тритомник «Развитие 
строительной науки и техники на Украи
не». пише книжки, статті, консультує 5а 
фахом. Усього ж йЬго виробничий стаж 
— 56’років, ціла епоха для одного жит
тя. Він мав справді астрономічну глиби
ну душі1

Отож, давай, дорога «Землянко», па
м’ятати і якомога частіше згадувати про 
справжніх героїв і трудового фронту, по
дібних до Семена Артемовича Сухору
кова. Щоб було нам усім на кого рівня
тися, а особливо майбутньому поколінню 
-■ in »5 наш святий обов’язок!
■і ' Л-УАТО®

хочу Поділитися

ВІТАЮ З ПЕРЕМОГОЮ
1 Шаьсг.-н товариші з редакції ТазетЕ «Радянська Україна»! 
Вітаю Вас з перемогою у референдумі 17 березня. Гадаю, 
!цо це — неурядова "£одія Це перемога здорового глузду. 
Це продовження великої перемоги 1945 року.
СМені у квітні 70 років. Пишу вам листа лежачи (я інвалід 
іезикої Вітчизняної війни 1 групи), лівою рукою (права сто
рона паралізована). Мфо «at для роздумів, осмислення по- 
цій, життя мого покоління. Я, зокрема, охороняв західні 
1<ордони нашої країни, учасник визволення Києва, загалом 
чесно виконував свій обов'язок перед Батьківщиною. До 
i -c моя дружина Стефанія Іванівна,— теж учасниця вій- 
u. Чесними були А мої побратими, живі й мертві, які у 

і 941 - 1945 роках перемогли в референдумі. Як показав 
‘инішній референдум, більшість населення України, про- 
1 ? . твавши за Союз, віддала данину і тій великій перемо
зі над фашизмом, яку ми здобули.

О. ПРИБИШ. 
інвалід Великої Вітчизняної війци.

її Гостом ель
Київської області
Від редакції. Ми вітаємо Олександра Самсоновича з юві- 

очкуемо йому за ратний труд, зичимо добра і бла- 
,'Ополуччя, наскільки вони можливі в нашому невлаштова-

Кс 'И хтось з наших читачів хоче висловити добрі поба
жані Олександру Самсоновичу, надсилайте їх на адресу 
редакції.

Рднополчами, 
напишіть
1 Син. дочка, брат і сестра 
ФУРМАНА Михайла Григоро- 
в ца. ІВЯЛ року народження, 
[ірооять допомогти розшукати 
рої и л у їхнього батька і брата. 
бЯТҐ загинув на території За- 
рідної України. Останній лист 
І ^дійшов 28 червня 1944 року 
.польова пошта № 24069/12). 
Можливо, відгукнуться й одно
полчани Недоступа Володимира 
Илькевича 1919 року народжен
ня, який пропав‘безвісти в черв
ні 1944 року. Писати на адре
су: 281684, Хмельницька об
ласть, Чемеровецький район. 
,, ДолНиівка, Фурман’Л. М.
1 Діти, а їх лишилося п’ятеро, 
тики Ють над’ю знайти хоч 
^к) йсі-' сл д свогЬ батька — ря- 
Но/іго МОЛОДИКИ Івана Са- 
Н іви’іа. 1907 року народження, 
ііки: пропав безвісти в грудні 
Й943 року. .Мпіке хтось напише. 
йК воювала ця добра, лагідна 
і;юдина, йка любила життя, ді- 
у, гі-і і чесно трудилася. Написа- 
, и можна на адресу: 315610, 
Їїб.ітавсьна область, Миргород- 
.зкий район, с. Велика Грем’я- 
\<і. Молодика Г. І.».

ЛЮДИНА ЧЕКАЄ ДОПОМОГИ

ПОВЕРНУВСЯ Я ОДИН,..
*
• Дорогі товариші! Цього року я передплатив нашу газету і 
вона мені подобається. Особливо хвилює Фронтова землян
ка». З вісімнадцяти років, пізнав я, що такс війна. З нашого ху
тірця Клсвина, Новгород-Сівсрського району на Чернігівщині, 
нас пішло захитати Батьківщину четверо’ наш батько і троє 
синів. А повернувся я один — тррє «пропали безвісти».'Мої по
шуки усі повоєнні роки^результатів не дали. А хотілося хоча б 
наприкінці життя дізнатися, де мої рідні знайшли вічний спо
кій, як з ними розправилася страшна війна, шляхами якої до
велося пройти мені від Сталїнграда до Праги

Можливо, хтось знає і напише мені про батька ї братів Ось 
їхні дані-

Бунак Кирило Юхимович, 1892 року народження. До війни - 
робітник Новгород-Сіверського ліспромгоспу. За неофіційними 
відомостями потрапив у полон під Ржевом у 1911 році. Інших 
відомостей немає.

Бунак Андрій Кирилович, 1918 року народження. Був учите
лем. У 1939 році був призваний у Радянську* Армію і направ
лений у Полоцьке стрілецько-кулеметне училище эа повідом 
ленням Новгород-Сіверського райвійськкомату пропав безвіс
ти в листопаді 1943 року.

Бунак Іван Кирилович, 1925 року народження В 1943 році 
після визволення хутора пішов на фронт. Розповідають, нібито 
було його тяжко поранено під Гомелем. У повідомленні 
пропав безвісти в лютому 1944 року.

Сподіваюся хоч щось дізнатися про їх долю. Моя адреса: 
250032, м. Чернігів-32, вул. Белова, № 24. кв. 17.

Б. БУНАК.

26 КВІТНЯ
ПРОГРАМА УТ 

8.00—0.30
У ПРЯМ СУМ У ЕФІРІ ПРОДОВ

ЖУЄТЬСЯ ТЕЛЕМАРАФОН
«ДЗВОНИ ЧОРНОБИЛЯ»

Завдяки прямим включенням 
міст республіки, ви дізнаєтесь, 
як проходитиме ця благодійна 
акція в різних куточках Укра
їни. 4 -

Сюжети, підготовлені теле 
журналістами, об’єднані у го
динні блоки, кожний з яких 
має певне спрямування. Знач 
на частина їх присвячена саме- 
дітям.

«ДІТИ ЧОРНОБИЛЯ» (9.10 — 
10.00). На їхні худенькі плечі, 
довірливі серця звалилась най
страшніша катастрофа XX сто
ліття. понівечила долі, чорним 
крилом вцілила у майбутнє. 
Ми звикли до крикливих га 
сел: «ВСе найкраще дітям». А 
нині жорстока реальність за
гнала всіх нас у глухий кут. 
Найбільше від радіації постра 
ждали діти. Ви побуваєте у мі 
сцях, де вони живуть, відпочи 
вають і лікуються. Про це роз

кажуть сюжети у програмах 
«Лелеченьки» (10.00 —11.00)
«Діти -- дітям». (16.0Ѳ). А вве 
чері. подивившись програму 
«будемо милосердними» (21.00 
—22.00). ви на власні очі пере 
канаєтесь. як це страшно, ко- 
лИ в тяжкому стані дитина

Про те. як живеться сьогодні 
тим. хто покинув рідні домівки 
у ^забрудненій зоні, розкаже те 
матичний блок «Переселенці» 
(14.00—15.00), а програма «МИ 
ЛОСЕРДЯ» (12.00 — 13.00) буде 
присвячена організації їх лі
кування, оздоровлення.

Якщо ви хочете дізнатись 
про те. які наукові досліджен 
ня проводяться на забрудне
ній території, у якому, стані 
саркофаг, могильники, подиві 
ться програму «Зона сьогод
ні» (17.00—18.00).

З самого початку аварії зна 
чний тягар у її ліквідації ліг 
на плечі військовослужбовців. 
Про це — у блоці «Армія» 
(ІІг.ОО—12.00). Блок «Пам’ять 
серця» (20.00 — 21.00) складати 
меться з сюжетів, присвячених 
кінооператору* Г. Шапошнико
ву! оператору-постановнику Ю. 
Бордакову. Герою Соціалістки 
ноі Праці А. Самойленку. кі

норежисеру В. Шевченку
Увечері. протягом години 

(22.00 — 23.00) міста України зві
туватимуть про внески на 
рахунок телемарафону. А за
вершить його (23.15 — 24.00) МО
ЛЕБЕНЬ на площі Богдана Хме
льницького і дійство на площі 
Жовтневої революції. Голова 
Держтелерадіо УРСР М. Охма- 
кевич, народний депутат СРСР 
і УРСР В. Яворівський заступ
ник голови Ради Міністрів 
УРСР К Масик підіб’ють під
сумки телемарафону «Дзвони 
Чорнобиля»

кого театру-студії «Дзвін». 
19.00 Актуальна камера.

19.30 — 2.00
ТЕЛЕВІЗІЙНИЙ МАРАФОН 

«ДЗВОНИ ЧОРНОБИЛЯ»
У прямому телеефірі його ве

стимуть найдосвідченіші жур
налісти і диктори І^еспублікан 
ського телебачення.

Відкриють телемарафон голо
ва Держтелерадіо УРСР М. Ох- 
макевич і голова Комісії Вер
ховної Ради УРСР з питань лі • 
квідації наслідків чорнобиль- , 
ської катастрофи В. Яворівсь
кий.

Кадри хроніки повернуть нас 
у ті жахливі дні і ночі 1986- 
го, коли жорстокий меч радіа
ції опустився на квітучу зем
лю України. Ми згадаєм тих. 
хто йшов у першій шерензі 
Героїв — пожежників, енерге
тиків. лікарів. Тих. хто ряту
вав атомну станцію, Прип’ять, 
Чорнобиль. Київ, всю Україну, 
а з нею, і всю Європу. Ви по- 
•4уте ррзповіді про людей, які 
р ; ■ n.v ь< «лунали населення При- 
ІГІ/ІТІ. У’’прямому ефірі бере 

шеть міністр охорони здоро
в’я УРСР Ю. Спіженко. Прозву

чать також інтерв’ю з академі 
ком Веліховим, керівниками 
спілок «Чорнобиль», «Інваліди 

• Чорнобиля», виступ народного 
депутата СРСР Ю. Щербака.

Після включення міста Сла
вутича та показу РИТУАЛУ ПА
М’ЯТІ ЗАГИБЛИХ у телемара 
фоні буде зроблена перерва до 

8-ї години ранку.


